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Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikenne

Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikenteen lausuntopyyntö 21.9.2023, TRE:4055/08.01.01/2023

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto linjan 55 Vesilahti - 
Lempäälä - Ideapark - Tampere -välisen yhteyden muuttamisesta

Pirkanmaan ELY-keskus on tutustunut Tampereen seudun 
joukkoliikenteen (Nysse) lausuntopyyntöön ja haluaa lausunnossaan tuoda 
esiin seuraavia huomioita joukkoliikenteen järjestämisestä alueella 
jatkossa:

Pirkanmaan ELY-keskus on yhdessä Valkeakosken kaupungin kanssa 
hankkinut liikennettä bruttomallisella sopimuksella linjoille 60 (Valkeakoski 
- Ideapark – Tampere), 63 (Valkeakoski – Lempäälä) sekä Valkeakosken 
paikallisliikenteeseen linjoille 64–67. Kesäkuussa 2021 alkaneen liikenteen 
varsinainen sopimuskausi päättyy toukokuun lopussa 2026, ja sitä on 
mahdollista jatkaa kolmen vuoden optiokaudella. Sopimuksen mukaan 
tilaaja voi pienentää tai nostaa kohteen vuosittaista suoritetasoa 
linjatuntien 
ja linjakilometrien osalta enintään 15 %:lla. Tätä suuremmista muutoksista 
neuvotellaan erikseen palveluntuottajan kanssa.

Liikenteen matkustajamäärät ovat olleet tänä vuonna kasvussa erityisesti 
linjalla 60. Tämä onkin aiheuttanut jo jonkin verran kapasiteettiongelmia 
ruuhka-ajan vuoroissa, ja ensi vuoden alussa toteutettava Nyssen 
vyöhykeuudistus saattaa lisätä niitä lipun hintojen laskiessa Valkeakoskelle 
suuntautuvissa matkoissa. 

Tilaajat ovat jo aiemmin selvitelleet mahdollisuuksia vuorotarjonnan 
lisäämiseksi linjalla 60, mutta tilaajien määrärahojen riittämättömyyden 
vuoksi merkittäviin lisähankintoihin ei ole ollut mahdollisuuksia. 
Pirkanmaan ELY-keskuksella ei ole mahdollisuutta jatkossakaan lisätä 
ainakaan merkittävästi omaa rahoitusosuuttaan Valkeakosken seudun 
liikenteisiin. Tilaajat ovat kuitenkin tunnistaneet, että linjalla 60 olisi 
jatkossa tavoiteltava kahdenkymmenen minuutin vuoroväliä arkisin ainakin 
aamun ja iltapäivän ruuhka-aikoihin.

Linjasta 60 on tulossa linjalle 55 esitetyn reittimuutoksen yhteydessä ainut 
Ideaparkilta vt. 3 kautta Tampereelle ajettava linja, ja täten olennainen osa 
Tampereen ja Lempäälän välistä joukkoliikennetarjontaa, jolle ei olisi 
Nyssen itse järjestämänä vaihtoehtoista linjaa. Linjalle 60 odotetaan 
siirtyvän merkittävä osa linjan 55 Ideaparkin ja Tampereen välisestä 
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matkustuksesta. Näiden seikkojen vuoksi Pirkanmaan ELY-keskus näkee 
uudessa tilanteessa perustelluksi, että linjan rahoituksessa eli alijäämän 
kattamisessa tulisi noudattaa samoja periaatteita kuin Nyssen omissa 
seutulinjoissa. Näin ollen linjan alijäämän rahoitukseen osallistuisivat 
Valkeakosken kaupunki ja ELY-keskus sekä Lempäälän kunta ja 
mahdollisesti Tampereen kaupunki.

Mahdollisen uudistuksen yhteydessä tulisi tarkastella myös linjan 63 
(Valkeakoski – Lempäälä) tarpeellisuutta, koska tiheämpi vuoroväli linjalla 
60 mahdollistaisi paremmin vaihdolliset yhteydet Valkeakoskelta 
Ideaparkin kautta Lempäälän keskustaan.   

Pirkanmaan ELY-keskus näkee esitetyt uudistukset linjoihin ja niiden 
reitteihin perustelluiksi ja järkeviksi sekä toteuttamiskelpoisiksi, kun linjan 
60 rahoitukseen liittyvistä ratkaisuista sovitaan yhdessä Tampere-
Valkeakoski bruttoliikenteen yhteistyösopimuksen osapuolten (Lempäälän 
kunta, Tampereen kaupunki, Valkeakosken kaupunki ja ELY-keskus) 
kesken nykyisten Nyssen seutulinjojen rahoitusperiaatteiden mukaisesti. 
ELY-keskuksen näkemyksen mukaan lisäykset linjan 60 vuorotarjontaan 
voitaisiin tehdä talvikauden 2024–2025 liikennöinnin alkaessa elokuussa 
2024. Uuden mallisen liikenteen järjestäminen vaatii sujuvien vaihtojen ja 
matkaketjujen toteutumiseksi myös suunnitteluyhteistyötä Nyssen, ELY-
keskuksen ja Valkeakosken kaupungin kesken siten, että Ideapark toimii 
solmupysäkkinä mahdollisimman hyvin. 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt  
joukkoliikenneasiantuntija Jukka-Pekka Vallius ja ratkaissut yksikön  
päällikkö Harri Vitikka.

Jakelu Tampereen seudun joukkoliikenne   

Tiedoksi Valkeakosken kaupunki   
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